
 

 
Сарапульская городская Дума 

РЕШЕНИЕ 
 

20 марта 2008 года  № 13-460 

 

Об утверждении Порядка предоставления 

муниципального имущества г.Сарапула по 

концессионному соглашению. 

 

В целях привлечения инвестиций в экономику муниципального образования 

«Город Сарапул, обеспечения эффективного использования муниципального 

имущества, в соответствии с Федеральным Законом от 21.07.2005г. № 115-ФЗ «О 

концессионных соглашениях», 

 

Сарапульская городская Дума 

РЕШИЛА: 

 

Утвердить Порядок предоставления муниципального имущества г.Сарапула по 

концессионному соглашению  (прилагается). 

 

 

 

Глава города Сарапула  А.Ф.Наумов 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утверждено решением  

Сарапульской городской Думы  

№ 13-460 от 20 марта 2008 года 

 

ПОРЯДОК 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА  Г.САРАПУЛА ПО 

КОНЦЕССИОННОМУ СОГЛАШЕНИЮ 
 

 1. Во исполнение Порядка управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности, утвержденного решением 

Сарапульской городской Думы № 2-248 от 31.01.2008г., в соответствии с 

федеральными законами и иными правовыми актами Российской Федерации настоящий 

Порядок предоставления муниципального имущества г.Сарапула по концессионному 

соглашению устанавливает   правила,   касающиеся заключения и исполнения 

концессионных соглашений в отношении объектов муниципальной собственности 

г.Сарапула. 

 2. При заключении  и  исполнении концессионных соглашений полномочия 

концедента от имени муниципального образования «Город Сарапул» осуществляет 

Администрация города Сарапула. 

3. Заключение концессионных соглашений осуществляется путем проведения 

открытых конкурсов, проводимых в порядке, определенном Федеральным законом от 

21.07.2005г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях» (далее - Закон). 

 4. К отношениям, связанным с заключением, изменением и прекращением 

концессионных соглашений применяются в соответствующих частях правила 

гражданского законодательства о договорах, если иное не установлено в Законе. 

 5. Сообщения о проведении конкурсов на право заключения концессионных 

соглашений, о внесении изменений в конкурсную документацию и о результатах 

проведения конкурсов подлежат опубликованию в официальном печатном издании   - 

газета «Красное Прикамье» и на официальном сайте Администрации города Сарапула в 

сети «Интернет». 

 6. Финансирование   расходов   по   организации   заключения   концессионных 

соглашений, контроля за выполнением условий концессионных соглашений 

осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Город Сарапул». 

 7 Решение о заключении концессионного соглашения и проведении конкурса на 

право заключения концессионного соглашения принимается Главой Администрации   

города Сарапула по согласованию с Сарапульской городской Думой . 

 8. Подготовка конкурсной документации, в том числе условий концессионного 

соглашения, осуществляется структурным подразделением Администрации города 

Сарапула по указанию Главы Администрации города Сарапула. 

 9. Организация и проведение конкурсов на право заключения концессионных 

соглашений возлагаются на структурное подразделение Администрации города 

Сарапула по указанию Главы Администрации города Сарапула. 

 10. Деятельность  конкурсной комиссии обеспечивает структурное подразделение   

Администрации города Сарапула по указанию Главы Администрации города Сарапула в 

соответствии с требованиями Закона. 

 11. Контроль   за   исполнением   концессионных   соглашений   осуществляется 

концедентом, а также уполномоченными  им  представителями,  которые 

осуществляют контроль в соответствующей отрасли управления, имеющие в соответствии 

с концессионными соглашениями право беспрепятственного доступа на объекты   

концессионных соглашений и к документации, относящейся к осуществлению 

деятельности,      предусмотренной концессионными соглашениями. 

 

Руководитель аппарата Главы города Сарапула и 

Сарапульской городской Думы 

  

Т.Г.Загатина 



 

 

 


